

Choroszcz, 10 lipca 2015 r.

BA-II.6220.9.2015

**Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Białymstoku**
Ul. Dojlidy Fabryczne 23
15-554 Białystok

Wnioskodawca: Gmina Choroszcz
Ul. Dominikańska 2
16-070 Choroszcz

WNIOSEK

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (dalej jako k.p.a.) wnoszę o dopuszczenie Gminy Choroszcz do postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: Budowa węzła drogowego w Porosłach: ul. Kleberga – droga krajowa nr 8 – droga wojewódzka Nr 676 – ul. Jana Pawła II – na prawach strony.

UZASADNIENIE

Wnioskodawca posiada informacje, zgodnie z którymi na wniosek Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w dniu 17 czerwca 2015 r. wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: Budowa węzła drogowego w Porosłach: ul. Kleberga – droga krajowa nr 8 – droga wojewódzka Nr 676 – ul. Jana Pawła II.

Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (zwana dalej: ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku) nie określa, jakie podmioty są uznawane za strony postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowych. Z tego względu do ustalenia kręgu podmiotów uprawnionych należy

stosować ogólne przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z brzmieniem art. 28 KPA stroną jest każdy, czyjego interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu ze względu na swój interes prawny lub obowiązek.

W postępowaniu w sprawie wydania decyzji środowiskowej stronami mogą być podmioty mające prawa rzeczowe do nieruchomości znajdujących się w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji. W orzecznictwie (wyrok WSA w Warszawie z dnia 26 września 2008 r., sygn. akt IV SA/Wa 841/08) przyjmuje się, że oddziaływanie będzie mogło wystąpić nawet wtedy, gdy nie spowoduje w otoczeniu przekroczenia ustalonych norm. Istotny jest sam fakt oddziaływania inwestycji w przestrzeń objętą prawem do nieruchomości sąsiednich, co uzasadnia konieczność zapewnienia właścicielom działek udziału w postępowaniu środowiskowym. Zakres oddziaływania przedsięwzięcia należy badać zarówno na etapie jego realizacji, jak i późniejszej eksploatacji. Przy czym zasięg oddziaływania przedsięwzięcia najczęściej ogranicza się do nieruchomości bezpośrednio graniczących z terenem inwestycji, co jednak nie wyklucza objęcia nim gruntów znajdujących się w dalszym sąsiedztwie. W orzecznictwie zgodnie przyjmuje się, że oddziaływanie konkretnego przedsięwzięcia na środowisko nie zna granic wynikających z prawa własności nieruchomości. Nie można zatem z góry ograniczać się do jedynie do nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących z tą, na której znajduje się, lub ma powstać, źródło oddziaływania, ale należy brać pod uwagę rzeczywisty zasięg oddziaływania. O interesie prawnym właścicieli nie decyduje bowiem fakt, że dwie działki ze sobą bezpośrednio graniczą lecz to, że jedna z nich znajduje się w strefie oddziaływania inwestycji zlokalizowanej na drugiej działce (wyrok NSA z dnia 23 kwietnia 2008 r., sygn. akt II OSK467/07). Podkreśla się przy tym, że oddziaływaniem decydującym o posiadaniu przymiotu strony, jest takie oddziaływanie, które ograniczy możliwość korzystania z danej nieruchomości zgodnie z tytułem prawnym, jaki przysługuje do niej danemu podmiotowi.

Nie ulega wątpliwości, że planowane przedsięwzięcie może mieć daleko idący wpływ na sąsiednie nieruchomości. Mając na względzie powyższe, toczące się postępowanie administracyjne jest ściśle związane z interesem prawnym Gminy Choroszcz, która jest właścicielem nieruchomości w pobliżu planowanej inwestycji, w tym m.in. dróg gminnych, co uzasadnia dopuszczenie do udziału w postępowaniu na prawach strony.



ZASTĘPCA BURMISTRZA
Grzegorz Gabriał
mgr inż. Grzegorz Gabriał